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Harboes Bryggeri A/S opjusterer forventninger til regnskabsåret 2023/24 
 
Harboes Bryggeri A/S forventer nu i regnskabsåret 2023/24: 

- EBITDA på 120-150 mio. DKK (tidligere 100-130 mio. DKK) 
- Resultat før skat på 30-60 mio. DKK (tidligere 10-40 mio. DKK) 
- Opjusteringen er baseret på en positiv udvikling i 1. halvår, herunder et godt produktmiks i alle fire 

forretningsområder, mindre turbulens på især energipriser samt faldende priser på søfragt. Der er dog fortsat 
prispres på en række væsentlige råvarer, lokal distribution og øgede lønninger, og grundet de fortsatte 
usikkerhedselementer fastholdes forventningsintervallet 

 
 
Selskabets CFO Simon Andersson udtaler følgende om opjusteringen: 
”Opjusteringen af forventningerne er påvirket af flere faktorer. Vi ser et positivt produktmiks i alle fire 
forretningsområder – Export Beverages, Ingredients, samt Beverages i Danmark og Tyskland. Desuden ser vi en tendens 
til mindre turbulens i prisudviklingen på energi, og særligt de faldende priser på søfragt giver vores eksportforretning 
bedre forudsætninger for øget forretning. Dog oplever vi fortsat prispres på en række væsentlige råvarer, lokal 
distribution samt øgede lønninger. I vores Export Beverage forretning leverer regionerne Afrika og Americas over de 
forventninger, vi oprindeligt havde til regnskabsåret. I Beverage forretningen i både Danmark og Tyskland har vi set en 
tilfredsstillende sommer, ligesom vi i Danmark ser stigende markedsandele inden for drikkevarekategorierne. Alle disse 
faktorer leder til, at vi nu ser mere positivt på regnskabsåret med mere vækst og mindre turbulens end oprindeligt 
forventet. Vi fastholder spændet i vores forventninger til årets resultat, idet vi stadig forventer et 2. halvår med mange 
usikkerhedselementer. Overordnet set er vi tilfredse med at kunne opjustere forventningerne til både EBITDA og 
resultat før skat for regnskabsåret 2023/24”.  
 
 
Selskabets CEO Søren Malling uddyber: 
”Selvom indtjeningsgraden for vores virksomhed stadig er under det ønskede niveau, er vi stolte af den indsats, der har 
ført til opjusteringen af forventningerne. Arbejdet med vores strategi ’Folkets Bryggeri’ og det indsigtsbaserede arbejde 
med fokus på forbrugerne har bl.a. givet vores mærker og produktlanceringer et løft, og vi ser nu de begyndende 
resultater heraf. Efter nogle år med utilfredsstillende resultater glæder vi os over en forventet forbedret indtjening i 
regnskabsåret 2023/24. Det bliver et vigtigt bidrag til de investeringer, vi har behov for at gennemføre, så  
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vores produktionsapparat kan fastholdes på et konkurrencedygtigt niveau i forhold til både effektivitet og  
levereringssikkerhed samt opbygning af kompetencer og systemer til at imødekomme de stadig stigende krav til 
bæredygtighed fra både lovgivning og vores kunder”.  
 
 
De langsigtede finansielle mål fastholdes og påvirkes ikke af forventningerne til dette regnskabsår. 
 
Harboes delårsrapport for 1. halvår 2023/24 offentliggøres den 12. december 2023. 
 
 
Skælskør, den 28. november 2023 
 
 
Med venlig hilsen 
Harboes Bryggeri A/S 
 
 
Søren Malling  Simon Andersson 
CEO   CFO 
 


